
М И Н И С Т Е Р С Т В О  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
( Минсельхоз России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
П.А. КОСТЫЧЕВА»

(ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

3C.O9A0/S  № / 0 3

О прикреплении лиц для подготовки 
кандидатской диссертации

В соответствии приказом Минобрнауки России от 28.03.2014 № 248
"О Порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре)", Положение о прикреплении лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования "Рязанский государственный 
агротехнологический университет имени П.А. Костычева", на основании решения комиссии по 
вопросам прикрепления (протокол № 1 от 20 сентября 2019 г.) и договоров на оказание платных 
консультационных услуг при прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре

п р и к а з ы в а ю :

1. Прикрепить к ФГБОУ ВО РГАТУ нижеперечисленных лиц, успешно прошедших 
отбор, для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре с 01.10.2019 по 30.09.2022 и 
назначить научных руководителей:

1) Митрохину Екатерину Владимировну для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата технических наук по научной специальности 05.20.03 -  Технологии 
и средства технического обслуживания в сельском хозяйстве, научный руководитель -  
заведующий кафедрой технической эксплуатации транспорта д.т.н., проф. Успенский И.А.;

2) Чернышева Алексея Дмитриевича для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата технических наук по научной специальности 05.20.01 -  Технологии и 
средства механизации сельского хозяйства, научный руководитель -  профессор кафедры 
технологии металлов и ремонта машин, д.т.н., доц. Костенко М.Ю.

2. Настоящий приказ довести до сведения лиц, указанных в п. 1 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

аспирантуры и докторантуры Стародубову Т.А.

Ректор Н.В. Бышов

Приказ вносит: Согласовано:
Начальник отдела аспирантуры Проректор по научной
и докторантУшгУ работе / Дата
__________ / 3 / _____ Т.А. Стародубова ________ (лАЫ  J1.H. Лазуткина Ъо. о  д . <0  ̂ /  °)

Главный бухгалтер
/{?. О 9  9  Дата f ) t y _________  Е.Н. Панкратова J P .G 3


